AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADAS DE PREÇOS

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº
212, Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, os
procedimentos licitatórios abaixo relacionados:

Nº TP

PROCESSO

OBJETO

FONTE

DATA DE
ABERTURA

038/2022

2021.0000.607.8427

Colégio Estadual
Alvino Pereira
Rocha, no
município de Rio
Verde-GO.

100

27.04.2022 9H

040/2022

2021.0000.607.8335

Colégio Estadual
Herbert de Souza,
no município de
Novo Gama-GO.

100

27.04.2022 9H

041/2022

2021.0000.607.8211

Colégio Estadual
Jardim Tiradentes,
no município de
Aparecida de
Goiânia-GO.

100

27.04.2022 9H

049/2022

2021.0000.607.8351

Centro de Ensino
em Período Integral
Mont Serrat, no
município de Novo
Gama-GO.

100

27.04.2022 9H

050/2022

2021.0000.607.8358

Centro de Ensino
em Período Integral
Dr. Dirceu Ferreira
de Araújo, no
município de
Planaltina-GO.

100

27.04.2022 9H

051/2022

2021.0000.607.8362

Colégio Estadual
Macob Rodrigues
Galvão, no
município de
Bonópolis-GO.

100

27.04.2022 9H

Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de
empresa especializada em prestar serviços de construção civil para fornecimento de materiais e
serviços para implantação de sistema fotovoltaico com potência de 50KW de inversor conectado à
rede da concessionária de energia (ON-GRID), com operação assistida e manutenção do sistema.
Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 13 de abril de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

17Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.779

00.716.966/0001-20 Contratada: DURVAL LEMES DE SOUZA
- ME. CNPJ nº: 09.574.848/0001-07. OBJETO: Fornecimento
de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$
69.161,72 (sessenta e nove mil cento e sessenta e um reais e
setenta e dois centavos). VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a
partir da data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 17/01/2022.

_________________________
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

EDILSON FERREIRA GODINHO
<#ABC#297056#17#349163/>

Protocolo 297056
<#ABC#297057#17#349164>

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

Contrato nº 001/2022. PROCESSO nº 2021.0000.607.5138
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR JOSÉ
PASCOAL DA SILVA; Contratante: Conselho Escolar COLÉGIO
ESTADUAL PROFESSOR JOSÉ PASCHOAL DA SILVA  CNPJ:
00.806.902/0001-10 Contratada: DURVAL LEMES DE SOUZA ME.
CNPJ nº: 09.574.848/0001-07, OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$212.984,66
(DUZENTOS E DOZE MIL NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO
REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS). VIGÊNCIA: 07
(sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 20/01/2022.

_________________________
EDNÉIA MARILDA SANCHES

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
<#ABC#297057#17#349164/>

Protocolo 297057
<#ABC#297058#17#349165>

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2022

Contrato nº 001/2022. PROCESSO nº 2021.0000.607.4447
UNIDADE ESCOLAR CEPI SALIM AFIUNE; Contratante:
Conselho Escolar PROFESSOR CELSO RODRIGUES DA PAIXÃO
CNPJ: 00.678.726/0001-88 Contratada: SUPERMERCADO
DS LTDA-EPP. CNPJ nº: 00.467.374/0001-11. OBJETO:
Fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
VALOR: R$ 29.402,79 ( VINTE E NOVE  MIL QUATROCENTOS E
DOIS  REAIS E SETENTA E NOVE  CENTAVOS) VIGÊNCIA: 07
(sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 16/03/2022.

SYLVANIA SILVANY RODRIGUES BATISTA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#297058#17#349165/>

Protocolo 297058
<#ABC#297059#17#349166>

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022

Contrato nº 002/2022. PROCESSO nº 2021.0000.607.4447
UNIDADE ESCOLAR CEPI SALIM AFIUNE; Contratante:
Conselho Escolar PROFESSOR CELSO RODRIGUES DA PAIXÃO
CNPJ: 00.678.726/0001-88 Contratada: SUPERMERCADO DS
LTDA-EPP. CNPJ nº: 00.467.374/0001-11. OBJETO: Fornecimento
de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$
124.454,97 (CENTO E VINTE QUATRO MIL QUATROCENTOS
E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SETE
CENTAVOS) VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da
data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 16/03/2022.

SYLVANIA SILVANY RODRIGUES BATISTA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#297059#17#349166/>

Protocolo 297059
<#ABC#297060#17#349167>

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2022

Contrato nº 003/2022. PROCESSO nº 2021.0000.607.4447
UNIDADE ESCOLAR CEPI SALIM AFIUNE; Contratante: Conselho
Escolar PROFESSOR CELSO RODRIGUES DA PAIXÃO CNPJ:

00.678.726/0001-88 Contratada: Hadassa comércio de alimentos
EIRELI. CNPJ nº: 28.893.983/0001-51. OBJETO: Fornecimento de
gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 9.000,00
(nove mil reais) VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da
data da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 04/04/2022.

SYLVANIA SILVANY RODRIGUES BATISTA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#297060#17#349167/>

Protocolo 297060
<#ABC#297061#17#349168>

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

Contrato nº 001/2022. PROCESSO nº 2021 0000 607 4451,
da Unidade Escolar Colégio Estadual Salvador Gomes da
Silva; Contratante: Conselho Escolar Benedito Lobo CNPJ:
05.979.400/0001-04 Contratada: DURVAL LEMES DE SOUZA.
CNPJ nº: 09.574.848/0001-07. OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 20.635,92 (vinte
mil seiscentos e trinta e cinco reais e noventa e dois centavos).
VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data da
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 19/01/2022.

_________________________
Márcio Pires da Silva

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
<#ABC#297061#17#349168/>

Protocolo 297061
<#ABC#297151#17#349274>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº: 2022.0000.601.8027
Assunto: Contrato nº 001 /2022, que celebram entre si o
Estado de Goiás por meio do Colégio Estadual Santa Rita
de Cássia e a pessoa jurídica Ocean Construções de Eireli
ME-CNPJ:08.674.408/0001-50.
Do Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação
da empresa para atender a ampliação e reforma geral e cobertura
da quadra, conforme projetos e toda Documentação apresentada
e relacionada, anexo, que integram o edital, independente de
transcrição.
Da Modalidade: Tomada de Preços nº 001/2022.
Do Preço: R$ 1.036.966,59;(um milhão, trinta e seis mil, novecentos
e sessenta e seis reais e cinquenta e nove centavos)
Dos Recursos Financeiros e Orçamentários:
Fonte:2021.2401.12.361.1008.2013.04.100.90
2021.2401.12.362.108.2013.04.100.90
2021.2401.12.366.1008.2013.04.100.90
Da Vigência: 180 dias corridos. DA PUBLICAÇÃO: Deverá ser
publicado por extrato no diário Oficial do Estado de Goiás
Data da Assinatura: 13/04/2022
<#ABC#297151#17#349274/>

Protocolo 297151
<#ABC#297142#17#349264>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADAS DE PREÇOS

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212, Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, os procedimentos licitatórios abaixo relacionados:

Nº TP PROCESSO OBJETO FONTE
DATA DE

ABERTURA

038/2022 2021.0000.607.8427

C o l é g i o
E s t a d u a l
A l v i n o
P e r e i r a
Rocha, no
m u n i c í p i o
de Rio
Verde-GO.

100 27.04.2022
9H

040/2022 2021.0000.607.8335

C o l é g i o
E s t a d u a l
Herbert de
Souza, no
m u n i c í p i o
de Novo
Gama-GO.

100 27.04.2022
9H

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: bd19fa12

18Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.779

041/2022 2021.0000.607.8211

C o l é g i o
E s t a d u a l
J a r d i m
Tiradentes,
no município
de Aparecida
d e
Goiânia-GO.

100 27.04.2022
9H

049/2022 2021.0000.607.8351

Centro de
Ensino em
P e r í o d o
Integral Mont
Serrat, no
m u n i c í p i o
de Novo
Gama-GO.

100 27.04.2022
9H

050/2022 2021.0000.607.8358

Centro de
Ensino em
P e r í o d o
I n t e g r a l
Dr. Dirceu
Ferreira de
Araújo, no
município de
P lana l t ina -
-GO.

100 27.04.2022
9H

051/2022 2021.0000.607.8362

C o l é g i o
E s t a d u a l
M a c o b
R o d r i g u e s
Galvão, no
município de
Bonópo l i s -
GO.

100 27.04.2022
9H

Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa especializada
em prestar serviços de construção civil para fornecimento de
materiais e serviços para implantação de sistema fotovoltaico
com potência de 50KW de inversor conectado à rede da
concessionária de energia (ON-GRID), com operação assistida
e manutenção do sistema. Informações na Gerência de Licitação
(62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 13 de abril de 2022.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#297142#18#349264/>

Protocolo 297142
<#ABC#297153#18#349276>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação
Regional de Piracanjuba, com sede na Rua José Alves Ferreira,
nº 55 -Centro, Piracanjuba/GO, torna público aos interessados
que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório:
Tomada de Preços nº 001/2022; Proc. nº 2022.0000.602.4067.
Abertura: 04 de maio de 2022, às 9h30; Tipo da Licitação: Menor
preço, regime de execução empreitada preço global. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica de engenharia para reforma e
ampliação no Centro de ensino em Período Integral Leo Lynce,
no município de Piracanjuba-GO. Fonte: 100. Total Estimado:
R$ 1.517.187,15. Retire e acompanhe o Edital no site.educacao.
go.gov.br/. Informações no conselho, (64) 99210-6890.

Piracanjuba, 12 de abril de 2022.

Maria Valeria Pereira de Jesus
Presidente da Comissão Especial de Licitação

<#ABC#297153#18#349276/>

Protocolo 297153

<#ABC#297161#18#349286>

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

O Estado de Goiás, por meio do Conselho da Coordenação de
Itaberaí, com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212 Setor Leste
Vila Nova, Goiânia/GO, torna público aos interessados que fará
realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada de
Preços nº 002/2022; Proc. nº 2022.0000.602.6677. Abertura: 06 de
maio de 2022, às 9h30; Tipo da Licitação: Menor preço, regime
de execução empreitada preço global. Objeto: Contratação de
empresa especializada em prestar serviços de  construção civil,
para implantação de quadra coberta, refeitório, vestiário, salas
de aula, laboratórios, passarelas e reforma geral, no Centro de
Ensino em Período Integral Americano do Brasil, no município
de Americano do Brasil-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$
2.601.957,98. Retire e acompanhe o Edital no site.educacao.
go.gov.br/. Informações na Coordenação Regional de Itaberaí, (64)
3504-1063.

Americano do Brasil, 13 de abril de 2022.

Vinícius Átila Carvalho
Presidente da Comissão Especial de Licitação

<#ABC#297161#18#349286/>

Protocolo 297161
<#ABC#297185#18#349309>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico SRP
nº 003/2022, Processo nº 202100006035978. Abertura:  04 de
maio de 2022, às 09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote.
Objeto: Registro de Preços para futura (s) e eventual (is) contratação
pela Secretaria de Estado da Educação de empresa especializada
em agenciamento de serviços de Locação de Auditórios, Salas de
Eventos, Hospedagem e Fornecimento de Alimentação (almoço,
jantar, água mineral, cafezinho e coffee-break), para atendimento de
eventos a serem promovidos pela Secretaria de Estado da Educação
- SEDUC, nos municípios de Goiânia, Pirenópolis, Caldas Novas,
Anápolis, Goiás e Rio Verde, de acordo com Edital e seus anexos.
Valor total estimado: R$3.134.906,18. As Propostas Comerciais
e Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser
encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no
período compreendido entre o dia 18.04.2022 até 08h59min do dia
04.05.2022. Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.
seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão
ser obtidas junto a Gerência de Licitação. Telefone: (62) 3220-9571,
e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 13 de abril de 2022

Elisa Gonçalves Pereira Caixeta
Pregoeira

<#ABC#297185#18#349309/>

Protocolo 297185
<#ABC#297234#18#349361>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

TOMADAS DE PREÇOS

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento das documentações de
habilitação, referente aos processos:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: bd19fa12

MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta
completa R$37.900,00 F:
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
com 27000km rodados
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl
1.8 hatch completo pneus
novos conservado só
R$12.900,00 F:3213-4848
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
novos só R$45.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
seminovo R$35.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8
ltz automática 7lugares
revisada só R$42.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4
flex executive pneus
novos R$48. 900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26
.800,00 F: 3213-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco
1.4 attractive só 17 mil
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto
1.4 elx completo pneus
novos conservado só
R$25.500,00 F:3213-4848
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca
cs 1.4 fire completa só
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto
1.8 essence 30 mil km
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca
completa só 20 mil km
seminova R$40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ESCORT 98/98 gl 1.8
zetec apenas R$5.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22
.900,00 F:32 13-4848
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata
2.2 diesel 4x4 xl 150cv
único dono R$72.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8
xlt diesel completa pneus
novos R$36.900,00 F:
3213-4848 whatsapp: 84
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14
Branca 1.6 Freestyle Com
pletíssima Semi nova
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03
preto 1.7 lx completo +
couro R$15.900,00 F:32
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0
comfort seminovo 20 mil
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul
300cc seminova R$12
.800,00 F:3213-48 48
whatsapp: 9915-3466

HONDA CITY 09/10
cinza 1.5 ex automático
conservado R$ 40.900,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00
F:32 13-4848 whatsapp:
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático +
teto solar + couro pneus
novos só R$26.900,00
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip
va pago R$ 66.900,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só
R$61.800,00 F:3213-4848
whatsapp:9915-3466

SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh
R$8.800,00 F:3213-4848
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER
14/14 prata 2.5 platinum
visada só R$99.500,00
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08
preto 1.8 sl automático
+ novos só R$26.900,00
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege
1.0 authentique básico
pneus novos 37 mil Km
R$20.500,00 F:3213-4848
whatsapp:9915- 3466

HILUX 12/12 preta 3.0
diesel srv automática
4x4 único dono revisada
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00
URGENTE! F:3213-4848
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43.
800,00 F:32 13-4848
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588

Veículos

BRASIL, 18 DE ABRIL DE 2022    ANO 16, n° 2954

DocuSign Envelope ID: 5AE909AF-9497-499E-82A5-E200AF18111C